

ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 04 - DECRETO N° 078/24

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, a los ocho días del mes de febrero del año dos mil veinticuatro, siendo las diez horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaria A/C de Hacienda y Economía De Bernardo María Luz y la Jefa de Suministros Lic. María Sol Barolín, con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la compra de alimentos destinados a comedores y merenderos de los barrios: Feria, Sin Ley, Laguna; durante el mes de febrero de 2024; se procede a verificar las propuestas presentadas, a saber:

1. Propuesta presentada por Tomás Alberto Jacobo, Documento Nacional de Identidad N° 5.953.268, actuando como presidente de la firma denominada "SUPERMERCADO LOS HERMANOS SA" CUIT N° 30-70749485-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y constancia de inscripción en AFIP, firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	PAQUETE DE FIDEO GUISERO X 500 GRAMOS LA PROVIDENCIA	690	UNIDADES	\$ 755,64	\$ 521.391,60
2	PAQUETES DE ARROZ DE 1 KG DON BERNARDO	700	UNIDADES	\$ 1.338,16	\$ 936.712,00
3	CAJAS DE PURE DE TOMATE 520 GRAMOS ALCO	500	UNIDADES	\$ 592,90	\$ 296.450,00
4	PAQUETES DE AZUCAR 1KG MYRIAM	560	UNIDADES	\$ 1.151,92	\$ 645.075,20
5	PAQUETES DE CACAO DE 180 GRAMOS NESQUIK	200	UNIDADES	\$ 1.118,60	\$ 223.720,00
6	PAQUETES DE GRASA DE 500 GRASA	220	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
7	CAJAS DE LECHE EN POLVO DE 800 GRAMOS VICENTIA	100	UNIDADES	\$ 3.925,71	\$ 392.571,00
8	PAQUETES DE HARINA DE MAIZ 000 1 KG	700	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
9	PAQUETES DE YERBA DE 500 GRAMOS PLAYADITO	695	UNIDADES	\$ 1.690,00	\$ 1.174.550,00
10	PAQUETES DE HARINA DE TRIGO 000 1 KG	700	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
11	ACEITE X 900 CC CAÑUELAS	690	UNIDADES	\$ 1.650,00	\$ 1.138.500,00
12	BOLSAS DE 60 X 90 CM X 10 UNIDADES	45	UNIDADES	\$ 608,00	\$ 27.360,00
				TOTAL	\$ 5.356.329,80

SON PESOS CINCO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE CON 00/100. (\$5.356.329,80)-

2. Propuesta presentada por Juan Carlos Schmidt, Documento Nacional de Identidad N°27.833.974, actuando como Apoderado de la firma denominada "La Agrícola Regional Cooperativa Limitada, Agropecuaria, De Consumo y de Servicios Públicos" CUIT N° 33-50404708-9. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico y constancia de inscripción en AFIP firmado en todas sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	PAQUETE DE FIDEO GUISERO X 500 GRAMOS LA PROVIDENCIA	690	UNIDADES	\$ 728,00	\$ 502.320,00
2	PAQUETES DE ARROZ DE 1 KG PRIMOR	700	UNIDADES	\$ 1.421,00	\$ 994.700,00
3	CAJAS DE PURE DE TOMATE 520 GRAMOS ALCO	500	UNIDADES	\$ 676,00	\$ 338.000,00
4	PAQUETES DE AZUCAR 1KG CALIDAD	560	UNIDADES	\$ 1.042,00	\$ 583.520,00
5	PAQUETES DE CACAO DE 180 GRAMOS NESQUIK	200	UNIDADES	\$ 1.102,00	\$ 220.400,00
6	PAQUETES DE GRASA DE 500 GRASA	220	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
7	CAJAS DE LECHE EN POLVO DE 800 GRAMOS PURISIMA	100	UNIDADES	\$ 5.155,00	\$ 515.500,00
8	PAQUETES DE HARINA DE MAIZ 000 1 KG	700	UNIDADES	NO COTIZA	NO COTIZA
9	PAQUETES DE YERBA DE 500 GRAMOS PRIMICIA	695	UNIDADES	\$ 1.420,00	\$ 986.900,00
10	PAQUETES DE HARINA DE TRIGO 000 1 KG RAMIREZ	700	UNIDADES	\$ 516,00	\$ 361.200,00
11	ACEITE X 900 CC ALSAMAR	690	UNIDADES	\$ 1.542,00	\$ 1.063.980,00
12	BOLSAS DE 60 X 90 CM X 10 UNIDADES PRIMER PRECIO O STEFF	45	UNIDADES	\$ 850,00	\$ 38.250,00
TOTAL					\$ 5.604.770,00

SON PESOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA CON 00/100. (\$5.604.770,00).

Siendo las diez horas y quince minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.




LIC. CAROLIN MARIA SOL
 Jefa de Suministro
 Municipalidad de La Paz E.R.